ПРИКАЗ
по управлению образования администрации Пушкинского муниципального района

№506                                                                                                                    от 14.08.2013 г.
«О  мерах  по  предупреждению
незаконного   сбора   денежных

средств  с родителей (законных

представителей) обучающихся»

Во исполнение п.1а) перечня поручений Президента Российской Федерации              по итогам совещания «Об итогах 2012/13 учебного года и о модернизации региональных систем общего образования» 6 июня 2013 года № ПР-1393 по разработке комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в соответствии с письмом Министерства образования Московской области от 29.07.2013 г. № 9564-11/04, в целях выявления коррупционных рисков и своевременного реагирования на коррупционные проявления со стороны руководителей подведомственных образовательных учреждений –

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных учреждений системы образования Пушкинского муниципального района (приложение №1).
2. Установить персональную ответственность руководителей образовательных учреждений за оказание платных дополнительных образовательных услуг, порядок привлечения и расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований), поступающих на лицевой счет образовательных учреждений, информирование родителей (законных представителей) обучающихся                    и воспитанников по данному вопросу.

3. Привлекать к административной ответственности лиц, нарушивших норму Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в части оказания платных дополнительных образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования администрации
Пушкинского муниципального района                                                         О.В. Ивченко